
Appell før avspark – «Fellesskap, ikke frykt» 

Kjære supportere 

Kjære venner 

Vi er her fordi fotball betyr noe for oss. 
Fordi den skaper fellesskap – på banen, på tribunen og som her, rundt bordet, foran 
skjermen. 

Det største fotballmesterskapet i historien sparkes straks i gang, arrangert i USA, Mexico 
og Canada. Og Norge er tilbake i VM, for første gang på 28 år. 
Vi som sitter her kjenner på hvor stort dette er, og hvor sterkt fellesskapet rundt fotball 
kan være. 

Nettopp derfor er det verdt å løfte blikket litt før avspark. 

Amnesty International har nylig lagt fram en rapport om dette mesterskapet. 
Rapporten sier ikke at vi skal slutte å elske fotball – men den minner oss om noen 
utfordringer som vi ikke skal miste av syne. 

I USA ble over 500 000 mennesker blitt deportert i 2025. (Det er seks ganger så mange 
som vil se finalen på Metlife Stadium) Væpnede immigrasjonsstyrker – ICE og CBP – har 
vært aktive i flere vertskapsbyer og vil være tett på arrangementene. 
– Supportere fra fire kvalifiserte land har innreiseforbud til USA, og får ikke komme for å 
heie på sine lag. Det gjelder blant annet Senegal, som Norge skal møte i gruppespillet. 
– Skeive supportere forteller at de ikke føler seg trygge ved å være synlige på og rundt 
stadion. 
– Journaliser risikerer straff for å gjøre jobben sin, mens folk som protesterer risikerer å 
bli kneblet, utsatt for vold eller straffet. 

I Mexico har pårørende til noen av de mer enn 130 000 menneskene som har forsvunnet 
varslet protester under VM, i et av verdens mest dødelige land for 
menneskerettighetsforkjempere. 

I Canada usynliggjøres de hjemløse ytterligere når VM-byene skal forskjønnes.  

Dette handler ikke om å ødelegge festen. Det handler om å minne om hva fotball er. For 
ekte fotballfellesskap er når tribunen er åpen for alle. Når sang, glede og lidenskap ikke 
ledsages av frykt. 
Når spillet samler mennesker – i stedet for å stenge folk ute. 

FIFA sier ofte at fotball forener verden. 
Da er det vi, supporterne, som må minne beslutningstakerne på hva det betyr i praksis. 

Å bry seg om menneskeverd og å bry seg om fotball er ikke to ulike ting.  
De handler begge om Respekt. Fellesskap. Fair play. 



Så før kampen i kveld: 
La oss nyte fotballen, stemningen og fellesskapet 
Og la oss vise – både oss selv og verden – at vi verdsetter ekte fotball: åpen, 
inkluderende og for alle. 

God kamp. 


